
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 373/2017 - 19 DE MAIO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre a prorrogação e aumento de
vagas do Processo Seletivo Simplificado sob n.°
001/2016.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias.

RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar por mais (01) um ano o prazo de validade do Processo

Seletivo Simplificado sob n.° 001/2016, de 29 de abril de 2016 e homologado em 25 de

maio de 2016, publicado no Jornal O Iguassu, Edição 3181, conforme autoriza o artigo

4° do Ato do Conselho sob n.° 309/2016.

Art. 2° A validade que se refere o art. 1° será de 25 de maio de 2017 a 24 de

maio de 2018.

Art. 3° Fica ainda, alterado o número de vagas prevista no edital de Processo

Seletivo Simplificado sob n.° 001/2016, para o cargo de serviços gerais de 01 (uma) vaga

para 02 (duas) vagas, atendendo ao princípio da celeridade, da economicidade e pela

conveniência administrativa, permitindo assim ao Presidente do Cisvali convocar mais

01 (um) servidor para o preenchimento de tal vaga, utilizando-se do mesmo Processo

Seletivo Simplificado já realizado.

Publique-se - Cumpra-se.

União da Vitória, 19 de maio de 2017.

Hilton Santin Roveda
Presidente do CISVALI

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvali@,cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc. Est.: Isenta



MEIOS Região/Publicações Legais
Sábado e Domingo, 20 e 21 de Maio de 2017 - Ed. 3427

O IGUASSÚ
Parto União (SC) s União da Vitória (PR) 07

Teve início a 2a Edição da Feira
Gastronómica em Cruz Machado

A programação teve
início às J 4 horas desta
qumta-feira , l S, com a rea-
l ização da Oficina "Cozi-
nha Japonesa" ministraob
por Rosa B. Szaykowski,
coordenadora do progra-
ma Cênero e Geração. Du-
laiiie a o f i c ina , os 14 a lu-
nos aprenderam a prepa-
rar um cardápio singular:
Sopa Japonesa, Cream che-
ese caseiro. Sushi Hot Ka-
mikaze, grelhados de legu-
mes a moda orientai, san-
duíche de Tilápia, UraiT>:i-
ki 1'iladéiha e salada de pe-
pino japonês.

j á a noite foi marcada
pelas apresentações da
Banda Br i lho Celeste e
("r r u pó Terç o d os H o m e n s,
os quais an imaram o pú-
blico que aproveitou para
degustar muitos pratos de-
liciosos nas acomodações
do Barracão das Artes.

Quem foi até a Feira
na primeira noite pôde ad-
quirir pratos a base de Tilá-
pia como pastéis, quibes e
a t radicional porção. Chur-
ros, crepe suíço, batidas e
brinquedos também eram
oferecidos por um stand.

Panquecas de diver-

sos sabores, pirogue de re-
queijão, sanduíche de per-
n i l , diversas opções de bo-
los, docinhos e até sushi .
O que não faltou foi op-
ção. O quentão espantou
o f r io e quem desejasse pô-
de consumir cervejas, re-
fr igerantes e. água.

A programação con-
tinuou ontem, 19, com a
oficina Cozinha Tradicio-
nal Revisitada: Pratos a ba-
se de Ttlápsa ministrada
por Meg Ma mede. As 17
horas os stands e a praça
de alimentação já aten-
dem ao público. A partir
das 19h acontece a apre-
sentação com a banda mu-
nicipal de Cruz Machado.
As 19h30mm é a vez do
Barracão cias Artes reali-
zar mais uma magnifica
apresentação. Para encer-
rar a programação da sex-
ta, sobem ao palco a dupla
Júlio Cezar e Montene-
gro. A programação do Fes-
tival encerra hoje. 20.

Quem for ao Festival pode apreciar
diversos tipos de pratos

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Oficio de Registro de Protesto
CNPJ75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-26813523-
2201

e-mail: protestouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca de União da Vitória Cartório de Protestos: encontra-
se neste Cartório para Protestos, os seguintes
títulos abaixo mencionados, de responsabilidade dos
devedores relacionados:

Devedor.BERNARDO GDAK CPF:92828434915
Endereço:LINHA IGUAÇU SULCRUZ MACHADOPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
Ns Protocolo:7,389

Prazo para Pagamento até 22/05/2017

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis
pelo presente, os intimo para todos os fins de direito, e, ao
mesmo tempo os cientifico, de que se não forem atendidos no
prazo legal, serão lavrados os respectivos protestos.

União da Vitória 19 de Maio de 2017

Sindicato Rural de Paula Freitas

EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA
Gestão: 31 ,'05/2017 a 31/05,2020

Em cumprimento ao disposto no estatuto desta entidade, comunico que foi registrada a chapa
seguinte, como concorrente à eleição a que se refere o edital de convocagão, publicado no

dia 27 de Abril de 201 7 neste jornal.

NOME DA CHAPA CHAPA J

Nome ao Candidato

O prazo para impugnação de candidaturas é de 05 (cinco) dias, a contar da publicação do
presente aviso, conforme estabelece o estatuto desta entidade.

Paula Freitas, 15 de maio de 2017

Vitor Chuede
Presidente do Sindicato Rural de Paula Freitas

Polícia
Federal

o K; I ASSI

íTfcNA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-26813523-
2201

e-mail: protestouvafrMerra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca de União da Vitoria Cartório de Protestos: encontra-
se neste Cartório para Protestos, os seguintes
títulos abaixo mencionados, de responsabilidade dos
devedores relacionados:

DevedorELIAS SOARES PADILHA CPF:05684523994
EndereçorBASILIO HOBATIUK 225UNIÁO DA VITÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
Nc Protocolo: 7,527

DevedorOSCAR EDUARDO DA SILVA BUENO
PF:078.784.969-35

Endereço:ÍVAN BENGHI 109 UNIÃO DA VITÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
Ns Protocolo: 7,529

DevedorGENI PRESTES KINSELER DE SOUZA
CPF: 73913650920
Endereço;RUA LOIS SCHAVAROSKI SÃO BERNARDO UNIÃO
DA VITÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA

Protocolo:7.573

Devedor: 10000 UTILIDADES LTDA CNPJ77573780000193
Endereço:R ALMIRANTE BARROSO 108 UNIÃO DA VITÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA

DsvedorPATRICIA APARECIDA CANFIELD CPF:05051188907
Endereço:R DOM PEDRO SEGUNDO CENTROUNIÃO DA
VITÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA
N° Protocolo: 7,594

Devedor:UNIAO SERVIÇOS DE GUINCHOS LTDA
CNPJ18231880000172
Endereço:ROD BR 476 KW 228 n. 4104 ou 4101 UNIÃO DA
VITÓRIAPR
Descrição do TFICHA BANCARIA

3 Protocolo:7,595

Prazo para Pagamento até 23/05/2017

E, por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis
pelo presente, os intimo para todos os fins de direito, e. ao
mesmo tempo os cientifico, de que se não forem atendidos no
prazo legal, serão lavrados os respectivos protestos.

União da Vitória 19 de Maio de 2017

CISVALI
Consórcio Intaununicipal de Saúda do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N& 373/2017-19 DE MAIO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre a prorrogação e aumento de vagas
do Processo Seletivo Simplificado sob n.° 001/2016.

.0 PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar por mais (01) um ano o prazo de validade
do Processo Seletivo Simplificado sob n.9 001/2016, de 29 de

abril de 2016 e homologado em 25 de maio de 2016,
publicado no Jornal O Iguassu, Edição 3181, conforme

autoriza o artigo 49 do Ato do Conselho sob n.s 309/2016.
Art. 2- A validade que se refere o art. 19 será de 25 de maio

de 2017 a 24 de maio de 2018.
Art. 3S Fica ainda, alterado o número de vagas prevista no
edital de Processo Seletivo Simplificado sob n.Q 001/2016.
para o cargo de serviços gerais de 01 (uma) vaga para 02

(duas) vagas, atendendo ao princípio da celeridade, da
economicidade e pela conveniência administrativa,

permitindo assim ao Presidente do Cisvali convocar mais 01
(um) servidor para o preenchimento de tal vaga, utilizando-se

do mesmo Processo Seletivo Simplificado já realizado.
Publique-se - Cumpra-se.

União da Vitória, 19 de maio de 2017.

Hilton Santin Roveda
Presidente do CISVALI

1UM.VIAPE RgQUÉRjMENTO DE RENOVAÇÃO
UA LICENÇA OE OPERAÇÃO

ZJTA FURLAN LIPICZfNSKi lei-, . ;. M,, . . .-;,»:,! ,./!•,,;,»,


